## **Große Kreisstadt Nördlingen**



## Bekanntmachung der Tagesordnung

Am Donnerstag, 12.05.2016, um 17:00 Uhr findet im Sitzungssaal des Rathauses, Marktplatz 1, eine Sitzung des Stadtrates mit folgender Tagesordnung statt.

- 1. Genehmigung der Sitzungsniederschriften vom 16.03. und 07.04.2016
- 2. Mitteilungen
- 3. Bekanntgabe der Beschlüsse aus der nicht öffentlichen Sitzung vom 16. März 2016
- 4. Tourismusbericht 2015 durch den Leiter der Tourist-Information David Wittner
- 5. Rechnungsabschluss 2015 für die Stadt Nördlingen (HFA 18.04.2016, TOP 7 öS)
- 6. Rechnungsabschluss 2015 für die Vereinigten Wohltätigkeitsstiftungen Nördlingen (HFA 18.04.2016, TOP 4 öS)
- 7. Aufstellung des Haushaltsplans 2016 für die Vereinigten Wohltätigkeitsstiftungen Nördlingen (HFA 02.05.2016, TOP 5 öS)
- 8. Beschlussfassung über den Finanzplan der Vereinigten Wohltätigkeitsstiftungen Nördlingen für die Jahre 2015 bis 2019 (HFA 02.05.2016, TOP 5 öS)
- 9. Änderung der Förderrichtlinien für das Kommunale Fassadenprogramm der Stadt Nördlingen (HFA 18.04.2016, TOP 9 öS)
- 10. Neufassung des Begriffes der "maßgebenden Einkünfte" für die einkommensabhängige Staffelung der Kita-Gebühren für Kinder unter drei Jahren (HFA 18.04.2016, TOP 10 öS)
- 11. Nachträglich eingegangene Beratungsgegenstände
- 12. Fragestunde

Anschließend findet eine nicht öffentliche Sitzung statt.

Stadt Nördlingen, 04.05.2016

Hermann Faul Oberbürgermeister